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Prof. Gambino: Kościół potrzebuje dziś duszpasterstwa życia Kościół potrzebuje dziś
duszpasterstwa życia, które będzie formować wrażliwość na wartość każdego człowieka i
angażować wszystkich wiernych – powiedziała prof. Gabriella Gambino, w rozmowie
przeprowadzonej podczas wizyty w Polsce. Podsekretarz Dykasterii ds. Świeckich, Rodziny i
Życia przebywa w naszym kraju na zaproszenie Krajowego Ośrodka Duszpasterstwa Rodzin.

Prof. Gabriella Gambino podczas Wiosennej Sesji Duszpasterstwa Rodzin, która odbyła się 19 i 20
maja w Konstancinie-Jeziornej, mówiła o duszpasterstwie życia w świetle dokumentu Życie jest
zawsze dobrem, który został przekazany episkopatom na całym świecie po to, by uwrażliwiać
wiernych na wartość każdego ludzkiego życia.

„Współczesny świat coraz częściej traci szacunek dla życia ludzkiego” – oceniła prof. Gambino w
rozmowie po spotkaniu. „W wielu sytuacjach życie ludzkie na świecie nie jest szanowane” –
powiedziała. Jak zaznaczyła, konieczna jest formacja liderów w parafiach, diecezjach i wspólnotach,
którzy będą potrafili tworzyć programy uczące wrażliwości na godność człowieka i ochronę życia.

Podsekretarz Dykasterii ds. Świeckich, Rodziny i Życia wskazała, że każde duszpasterstwo powinno
rozeznawać najważniejsze problemy dotyczące ochrony życia w swoim lokalnym kontekście. „Każda
diecezja i parafia musi sama rozpoznać, jakie kwestie są najważniejsze w danym miejscu, aby
odpowiednio formować wiernych” – podkreśliła.

Odnosząc się do duszpasterstwa rodzin, prof. Gambino zaznaczyła, że rodziny powinny dziś dawać
świadectwo piękna małżeństwa i rodzicielstwa. „Bycie matką i ojcem jest wielkim darem i
przywilejem” – powiedziała. Jej zdaniem współczesny świat ma trudność ze zrozumieniem znaczenia
trwałej rodziny, dlatego szczególnie potrzebne jest świadectwo małżonków pokazujących sens życia
rodzinnego.

Podsekretarz Dykasterii ds. Świeckich, Rodziny i Życia zwróciła także uwagę na kryzys sensu życia
wśród młodych ludzi. Jak oceniła, Kościół powinien towarzyszyć młodym od początku ich drogi i
pomagać im odkrywać powołanie do małżeństwa i rodzicielstwa.

„Małżeństwo jest powołaniem. Sakrament małżeństwa przemienia życie i pozwala człowiekowi żyć
pełnią życia, do której jest wezwany” – powiedziała prof. Gambino. Zwracając się do młodych,
dodała: „Nie bójcie się. Czeka na was coś niezwykłego i pięknego”.

Podczas wizyty w Polsce, oprócz udziału w Wiosennej Sesji Duszpasterstwa Rodzin, prof. Gabriella
Gambino zapoznała się z charyzmatem i sposobem działania małżeńskiej gałęzi Ruchu Światło–Życie,
czyli Domowego Kościoła. W środę 20 maja spotkała się w Warszawie z sekretarzem generalnym
Konferencji Episkopatu Polski bp. Markiem Marczakiem.
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